
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01792
Del : 09/04/2013
Esecutivo da: 09/04/2013
Proponenti : Servizio Qualità del verde

Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Servizio di cura ordinaria delle alberature del Quartiere 4  - Anno 2013 .  Affidamento Ditta F.lli 
BUCCELLETTI s.r.l. 

     

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

con Deliberazione  C.C. n. 24/84  del 15.05.2012, è stato approvato il bilancio 2012 e il      P.T.I.  
2012-2014

− con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012;

- con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%;

- Vista la relazione tecnica  redatta  dai tecnici del Quartiere  4 con cui  si evidenzia la necessità di  
provvedere alla manutenzione degli alberi del quartiere per garantire  il decoro e la sicurezza dei 
cittadini ;

− Che per il servizio in questione   è prevista una spesa pari ad €  49.031,27  come sotto riportato: 

Importo lavori a misura  soggetto a ribasso d’asta € 39.563,49.=
Oneri  per la sicurezza non soggetti a ribasso € 958,22.=
Importo complessivo € 40.521,71.=
Somme a disposizione  dell’Amministrazione:
IVA 21% €. 8.509,56.=
 TOTALE  INTERVENTO € 49.031,27.=

 pag. 1



che  è stato deciso il ricorso alla  procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 125 comma 11  del  
D.lgs. 163/06  e a seguito di questa è risultata  aggiudicataria la Ditta F.lli BUCCELLETTI s.r.l.  con il 
ribasso del 37,60%  per un importo di aggiudicazione pari ad €  31.031,47.=  come sotto riportato:  

Importo lavori di cui al ribasso d’asta del 37,60% € 24.687,62.=
Oneri  per la sicurezza non soggetti a ribasso € 958,22.=
Importo complessivo € 25.645,84=
Somme a disposizione  dell’Amministrazione:
IVA 21% €. 5.385,63.=
 TOTALE  INTERVENTO € 31.031,47.=

Ritenuto che per sua natura tale spesa  non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.  
Lgs 267/2000 non suscettibile  a frazionamento in quanto il progetto prevede che gli interventi debbano 
essere eseguiti prevalentemente nel periodo primaverile-estivo, in quanto stagione propizia alla ripresa 
vegetazionale;

Ritenuto,  quindi  di  affidare alla  Ditta  F.lli  Buccelletti  s.r.l.   il  servizio   di  cui  trattasi  per  un importo  
complessivo di  €   31.031,47  sul capitolo n.  18111    che presenta la necessaria disponibilità ,
Dato atto che le copie informatiche del verbale di gara, dell’offerta della ditta  e della relazione tecnica 
allegati, quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati  
presso questo ufficio;

-     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Visto il D.P.R. 207/2010;

- Visto l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1. di  affidare,  a  seguito  di  procedura  negoziata  come  disposto  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento,  all’Impresa F.lli  BUCCELLETTI   s.r.l.  (Codice Beneficiario  n.17211 )  CIG n. 
49109525CA    con sede in  Loc. Santa Lucia  149 , Castiglion Fiorentino (AR)  il Servizio di  
cura ordinaria delle alberature del Quartiere 4 – Anno 2013 ;

2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che 
qui si intende espressamente richiamato;

3. di  impegnare  la  spesa  di  €  31.031,47    sul  capitolo   18111  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità ,

4.    di  prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è la P.O.  
Gestione del verde Q4 Dott. Ciro degl’Innocenti ;

 pag. 2



Firenze, lì 09/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Stefano Cerchiarini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* RELAZIONE TECNICA
* OFFERTA DITTA,  VERBALE DI GARA

 pag. 3


